НАЦЫЯНАЛЬНАЯ  НАЦИОНАЛЬНАЯ
 АКАДЭМІЯ  НАВУК  АКАДЕМИЯ  НАУК
 БЕЛАРУСІ  БЕЛАРУСИ

 БЮРО ПРЭЗІДЫУМА БЮРО ПРЕЗИДИУМА

 П А С Т А Н О В А  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 г. № 544

 г. Мiнск г. Минск

О лауреатах конкурса 100 молодых
талантов Национальной академии наук
Беларуси за 2023 год

ВЫПИСКА

В соответствии с Положением о конкурсе 100 молодых талантов
Национальной академии наук Беларуси, утвержденным постановлением
Бюро Президиума Национальной академии наук Беларуси от 9 апреля
2018 г. № 166, на основании решений бюро отделений и конкурсных
комиссий, созданных при отделениях Национальной академии наук
Беларуси для проведения отбора лауреатов конкурса 100 молодых
талантов Национальной академии наук Беларуси, Бюро Президиума
Национальной академии наук Беларуси ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список лауреатов конкурса 100 молодых талантов
Национальной академии наук Беларуси за 2023 год (приложение 1) и
включить их в банк данных «100 молодых талантов Национальной
академии наук Беларуси» (далее – банк данных).

2. Восстановить в банке данных «100 молодых талантов
Национальной академии наук Беларуси» Михалычева Александра
Борисовича (род. 23.12.1986), старшего научного сотрудника центра
«Квантовая оптика и квантовая информатика» государственного научного
учреждения «Институт физики имени Б.И.Степанова НАН Беларуси»,
доцента, в связи с присвоением ему ученой степени доктора физико-
математических наук в возрасте до 40 лет.

Председатель Президиума                                                В.Г.Гусаков

Главный ученый секретарь                                               В.Л.Гурский
21

Приложение 1
к постановлению Бюро
Президиума Национальной
академии наук Беларуси
26.12.2023 № 544

СПИСОК
лауреатов конкурса 100 молодых талантов
Национальной академии наук Беларуси за
2023 год

Ананчиков Антон Александрович, род. 04.06.1994, заведующий

сектором электрогидравлических систем управления государственного
научного учреждения «Объединенный институт машиностроения
Национальной академии наук Беларуси», кандидат технических наук,
доцент.

Богданов Артем Збигневич, род. 17.07.1994, заведующий отделом
полевого кормопроизводства республиканского унитарного предприятия
«Научно-практический центр Национальной академии наук Беларуси по
земледелию», кандидат сельскохозяйственных наук.

Глазов Илья Евгеньевич, род. 05.09.1996, научный сотрудник
лаборатории фотохимии и электрохимии государственного научного
учреждения «Институт общей и неорганической химии Национальной
академии наук Беларуси», кандидат химических наук.

Колесник Ирина Андреевна, род. 01.11.1993, научный сотрудник
лаборатории химии гетероциклических соединений государственного
научного учреждения «Институт физико-органической химии
Национальной академии наук Беларуси», кандидат химических наук.

Кулагова Екатерина Петровна, род. 16.03.1993, научный сотрудник
лаборатории микробиологических исследований Республиканского
контрольно-испытательного комплекса по качеству и безопасности
продуктов питания республиканского унитарного предприятия «Научно-
практический центр Национальной академии наук Беларуси по
продовольствию», кандидат технических наук.

Римский Григорий Семенович, род. 20.01.1993, старший научный
сотрудник лаборатории физики магнитных материалов государственного
научно-производственного объединения «Научно-практический центр
Национальной академии наук Беларуси по материаловедению», кандидат
физико-математических наук.

Урбан Виктор Андреевич, род. 11.05.1995, научный сотрудник
лаборатории иммунологии и вирусологии государственного научного
учреждения «Институт биофизики и клеточной инженерии Национальной
академии наук Беларуси», кандидат биологических наук.